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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Partnerek-e az iskolai- óvodai segítő tevékenységet 
végzők mindennapi munkájának megkönnyítésében?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A  szociális,  gyermekjóléti  és  gyermekvédelmi  igénybevevői  nyilvántartásról  és  az  országos
jelentési rendszerről szóló 415/2015. (XII. 23.) Korm. rendelet 2020. január 1-től az alábbiak szerint
szabályozza az óvodai és szociális segítő feladatait:

A KENYSZI-ben minden óvodai és iskolai szociális segítőnek van rögzítési feladata. A segítőknek
minden  esetben  a  saját  tevékenységükre  vonatkozóan  van  jelentési  kötelezettségük.  A segítő
tevékenységének  rögzítése  a  KENYSZI-ben  az  igénybevevő  gyermek  adataival  és  a  segítő
tevékenységre vonatkozó adatok rögzítésével kezdődik.

Az  adatok  beszerzése  gyakran  nehézségekbe  ütközik  a  szakembereknél,  vagy  legalábbis
megnehezíti  a  feladat  elvégzését.  Gyakran  előfordul  az  is,  hogy a  probléma  típusa  miatt  nem
szerencsés, ha az oktatási intézmény tudomására jut, hogy a gyermek, vagy szülei a gyermekjóléti
központ munkatársához fordultak.

A segítő tevékenyéget folytató munkatársak munkáját segíthetné, illetve problémáit feloldhatná, ha
a szakemberek hozzáférhetnének a tanulók/gyermekek adataihoz a közoktatási intézmény KRÉTA
rendszeréhez.  A  rendszer  jelenlegi  felépítésében,  hozzáférési  jogosultság  adására  az
intézményeknek  nincs  lehetősége,  ugyanis  sem  óraszámot,  sem  tevékenységet  nem  tudnak  a
szakember mellé társítani. Véleményem szerint a személyes adatok védelme is garantálva lehetne,
ugyanis a gyermekvédelmi területen dolgozókat is köti a titoktartási kötelezettség, és az adatokkal
való visszaélés tilalma. Mivel a KRÉTA rendszer fejlesztése jelenleg is zajlik, érdemes lenne ennek
a fontos területnek az érdekeit is figyelembe venni.



Tekintettel  arra,  hogy  január  01-től  az  iskolai-  óvodai  segítő  tevékenyéget  végző
szakembereknek is  KENYSZI jelentési  kötelezettségük van,  biztosítanának-e  lehetőséget  a
közoktatási intézményeknek arra, hogy a KRÉTA rendszerbe ezeket a munkatársakat, mint
külsős szakembereket felvehessék, hogy a gyermekek adataihoz hozzáférhessenek?

Várom érdemi válaszát!
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